

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	学校事業収益	189,371,250	200,281,040	△10,909,790
	授業料収益	163,797,650	178,441,240	△14,643,590
	入学金収益	25,386,600	21,839,800	3,546,800
	検定料収益	187,000		187,000
	その他の収益	12,694,700	15,468,300	△2,773,600
	その他の収益	12,694,700	15,468,300	△2,773,600
	サービス活動収益計(1)	202,065,950	215,749,340	△13,683,390
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	189,785,018	176,035,464	13,749,554
	職員給料	110,557,041	122,810,856	△12,253,815
	職員賞与	16,471,200	2,623,800	13,847,400
	賞与引当金繰入	5,942,000	1,336,800	4,605,200
	非常勤職員給与	26,898,680	24,034,490	2,864,190
	退職給付費用	4,055,900	1,557,217	2,498,683
	法定福利費	25,860,197	23,672,301	2,187,896
	事業費	38,198,891	55,285,977	△17,087,086
	保健衛生費	776,360	1,484,190	△707,830
	教養娯楽費	773,501	472,156	301,345
	水道光熱費	7,731,174	9,000,303	△1,269,129
	消耗器具備品費	1,503,789	4,251,122	△2,747,333
	保険料	154,060	59,400	94,660
	賃借料	7,698	41,800	△34,102
	教育指導費	25,146,796	37,613,663	△12,466,867
	車両費	1,939,832	2,363,343	△423,511
	雑費	165,681		165,681
	事務費	42,785,838	47,001,456	△4,215,618
	福利厚生費	448,682	910,727	△462,045
	旅費交通費	7,849,044	7,363,325	485,719
	研修研究費	224,500	422,000	△197,500
	事務消耗品費	1,641,521	2,059,003	△417,482
	印刷製本費	5,074,691	5,635,772	△561,081
	修繕費	866,303	1,224,565	△358,262
	通信運搬費	2,682,610	2,695,270	△12,660
	会議費	175,005	116,770	58,235
	広報費	15,203,343	16,733,660	△1,530,317
	業務委託費	1,474,098	1,832,689	△358,591
	手数料	110,186	35,131	75,055
	賃借料	1,705,275	2,216,686	△511,411
	土地・建物賃借料	2,845,200	2,845,200	
	租税公課	67,600	85,100	△17,500
	保守料	1,254,846	1,554,672	△299,826
渉外費	733,985	888,645	△154,660	
諸会費	365,000	382,241	△17,241	
雑費	63,949		63,949	
減価償却費	8,463,088	8,344,772	118,316	
減価償却費	8,463,088	8,344,772	118,316	
サービス活動費用計(2)	279,232,835	286,667,669	△7,434,834	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△77,166,885	△70,918,329	△6,248,556	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の	受取利息配当金収益	340	379	△39
	受取利息配当金収益	340	379	△39
	その他のサービス活動外収益	274,058	266,000	8,058
	利用者等外給食収益	240,000	240,000	
	雑収益	34,058	26,000	8,058
	サービス活動外収益計(4)	274,398	266,379	8,019
	その他のサービス活動外費用	45,791	399,133	△353,342
利用者等外給食費	45,791	399,133	△353,342	
サービス活動外費用計(5)	45,791	399,133	△353,342	

拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
部	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	228,607	△132,754	361,361	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△76,938,278	△71,051,083	△5,887,195	
特別増減の部	収益				
	特別収益計(8)				
	費用	固定資産売却損・処分損		20,669	△20,669
		器具及び備品売却損・処分損		20,669	△20,669
		その他の特別損失	26,987,549		26,987,549
		その他の特別損失	26,987,549		26,987,549
特別費用計(9)	26,987,549	20,669	26,966,880		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△26,987,549	△20,669	△26,966,880	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△103,925,827	△71,071,752	△32,854,075	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		△103,925,827	△71,071,752	△32,854,075	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	148,492,036	219,563,788	△71,071,752	
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	44,566,209	148,492,036	△103,925,827	
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)				
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		44,566,209	148,492,036	△103,925,827	